
 
 

 

 
Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali   -   Via Fosso del Cavaliere 100   -   00133   -   Roma 

 

BANDO 2025-25-AR                                
 
 
Oggetto: Procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di due unità di 
borsa di studio per l’analisi di materiali lunari e planetari, per le attività dei progetti “MOVIDA. 
MOon Volatile Investigator and Dust Analyser ACCORDO ATTUATIVO n. 2025-19-HH.0” e 
“Hera - Accordo Attuativo ASI-UNIBO n. 2022-8-HH.0 dell’Accordo Quadro n. 2015-004-A.0”. 
 
 

 
IL DIRETTORE  

dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali  
 
VISTA la Determina Direttoriale del 9 ottobre 2024, numero 362, con la quale è stata 

indetta una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di due borse di studio per lo svolgimento di attività di ricerca, di 
durata annuale, per le esigenze dei progetti “MOVIDA. MOon Volatile 
Investigator and Dust Analyser ACCORDO ATTUATIVO n. 2025-19-HH.0” e 
“Hera - Accordo Attuativo ASI-UNIBO n. 2022-8-HH.0 dell’Accordo Quadro n. 
2015-004-A.0”. 

VISTA la Determina Direttoriale del 3 novembre 2025, numero 385, con la quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della procedura di selezione sopra 
indicata; 

VISTA la nota del 25 novembre 2028, protocollo numero 4008, con la quale il 
segretario della Commissione esaminatrice, nonché Responsabile del 
Procedimento, ha trasmesso gli atti della suddetta procedura di selezione; 

ACQUISITI  i verbali della Commissione esaminatrice e la relativa documentazione; 
TENUTO CONTO del punteggio conseguito dai candidati che hanno superato la procedura di 

selezione in oggetto, così come riportato dal Responsabile del Procedimento 
nella predetta nota; 

ACCERTATA          la regolarità degli atti e della procedura di selezione, 
 
 

 DETERMINA 

Art. 1.      Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il  
conferimento di due borse di studio per lo svolgimento di attività di ricerca, di durata 
annuale, per le esigenze dei progetti “MOVIDA. MOon Volatile Investigator and Dust 
Analyser ACCORDO ATTUATIVO n. 2025-19-HH.0” e “Hera - Accordo Attuativo ASI-
UNIBO n. 2022-8-HH.0 dell’Accordo Quadro n. 2015-004-A.0” indetto con Determina 
Direttoriale del 9 ottobre 2025, numero 362 – Bando 2025-25-BS. 
 

 
Art. 2.       È approvata la seguente graduatoria di merito:  
 

1) Arpaia Lavinia  punteggio 87,6/100 
2) Manenti Francesca punteggio 78,02/100 
3) Moriconi Mara  punteggio 73,1/100 
4) Leso Daniele  punteggio 72,7/100 

 
 
 



 
2 

 

 
 
 
Art. 3.        La dottoressa Lavinia Arpaia e la Dottoressa Francesca Manenti, nel limite dei posti  

messi a concorso e sotto accertamento dei requisiti, sono dichiarate vincitrici della  
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di due borse  
di studio per lo svolgimento di attività di ricerca, di durata annuale, per le esigenze dei  
progetti “MOVIDA. MOon Volatile Investigator and Dust Analyser ACCORDO  
ATTUATIVO n. 2025-19-HH.0” e “Hera - Accordo Attuativo ASI-UNIBO n. 2022-8- 
HH.0 dell’Accordo Quadro n. 2015-004-A.0” indetto con Determina Direttoriale del 9 
ottobre 2025, numero 362 – Bando 2025-25-BS. 
 

 
Art. 4. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale dell'IAPS e dell'INAF. 
 
 
 
           IL DIRETTORE IAPS  
                                    Dr. Marco Feroci    

   


		2025-11-26T12:04:49+0100
	Marco Feroci




